
 

 

放課後児童クラブ利用の保護者 様 

 

子育て推進課長 

 

放課後児童クラブ来所に関する通知 

 

平素より放課後児童クラブ運営に御理解御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

放課後児童クラブにおきましては、子どもが一人で来所する場合であっても受け入れを行います。 

しかしながら、安全面の配慮から、必ず保護者の責任において来所させていただきますようお願い申 

し上げます。 

つきましては、以下の内容をご確認いただき、同意いただける場合には承諾書にご署名・ご記入の上、 

ご提出をお願いいたします。 

 

１ 子どもが一人で放課後児童クラブに来所する場合、保護者の責任において来所させてください。 

２ 子どもが安全にクラブへ来所できるよう、事前にルートの確認や必要な指導をお願いいたします。 

3   万が一、来所時に事故やトラブルが発生した場合、保護者の責任で対応いただきますようお願い

申し上げます。 

 

----------------------------------------キ リ ト リ 線---------------------------------------- 

【承諾書】 
吉備中央町 御中 

 

私は、以下の内容に同意し、私の責任において子どもを一人で放課後児童クラブに来所させること

に関して承諾いたします。 

 

１ 子どもが一人で放課後児童クラブに来所する場合、保護者の責任において来所させます。 

２ 子どもが安全にクラブへ来所できるよう、事前にルートの確認や必要な指導を行います。 

3  万が一、来所時に事故やトラブルが発生した場合、保護者の責任で対応します。 

 

令和  年  月  日 

 

 

               児 童 氏 名：______________________________________________ 

 

 

保護者氏名：______________________________________________ 


